ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 03.10.2013 № 733 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со  статьями  99, 100, 109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Администрации Псковской области от 27.05.2013 № 223 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 03.10.2013 № 733 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» следующее изменение:
1)  в абзаце 3 подпункта 1 пункта 3 слова «ЗЕРНОВОЙ Ирине Николаевне» заменить словами «ЗАКОВРЯЖИНУ Сергею Георгиевичу».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                    В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      В.А.Наводкин

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                    Т.Л.Иванова

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы  «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 03.10.2013 № 733 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

Подпунктом 1 пункта 3 Приложения к Решению Псковской городской Думы от 03.10.2013 № 733 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» однокомнатная квартира № 112 жилой площадью 17,4 кв.м, общей – 29,2 кв.м  дома № 1 по пер.Машиниста включена в специализированный жилищный фонд с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлена ЗЕРНОВОЙ Ирине Николаевне по договору найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на состав семьи 1 человек.

Указанная квартира приобретена муниципальным образованием «Город Псков» за счет средств бюджета области, выделенных в 2013 году на обеспечение жильем данной категории граждан.

Однако заявлением от 28.11.2013 Зернова И.Н. отказалась от заселения в указанное жилое помещение. По информации отдела семьи, опеки и попечительства Территориального управления города Пскова Главного государственного управления  социальной защиты населения Псковской области в этом случае жильем она будет обеспечиваться в 2014 году.

В связи с этим, указанное жилое помещение предоставляется ЗАКОВРЯЖИНУ Сергею Георгиевичу на состав семьи 1 человек. В списке детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспечению    жилыми   помещениями   в   2013 году,   предоставленном  отделом семьи, опеки и попечительства, он   числится   под  № 34. Всем впереди стоящим лицам, в данном списке,  жилые помещения в текущем году приобретены.

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен жилищным отделом Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел. 29-12-06).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                      В.А.Лукин